Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "____"______________20__года №____

[bookmark: _Hlk38821599][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановления Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года N 275 "Об утверждении Положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области" и от 05 августа 2019 года N 364 "Об утверждении Положения о Комитете цифрового развития Ленинградской области и о признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области"

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области и в целях повышения эффективности деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Положение о Комитете цифрового развития Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 05.08.2019 N 364 "Об утверждении Положения о Комитете цифрового развития Ленинградской области и о признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области", следующие изменения:
1)	пункты 2.15 и 2.15.1 раздела 2 (Полномочия Комитета) признать утратившими силу;
2)	в разделе 3 (Функции Комитета):
в пункте 3.9.9 слова "системой-112" заменить словами "системой обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112";
пункты 3.15 и 3.15.1 - 3.15.7  раздела 3 (Функции Комитета) признать утратившими силу;
4)	пункт 2 приложения к Положению (Перечень государственных казенных учреждений Ленинградской области, подведомственных Комитету цифрового развития Ленинградской области) признать утратившим силу.
2. Внести в Положение о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года N 275 "Об утверждении Положения о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области" следующие изменения:
1) в разделе 2 (Полномочия Комитета):
пункт 2.3 дополнить новым абзацем двадцать вторым следующего содержания:
"обеспечивает создание, организует и осуществляет эксплуатацию и развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112" (далее - система-112) на территории Ленинградской области;";
2)	в разделе 3 (Функции Комитета):
пункт 3.22 дополнить абзацами следующего содержания:
"организация и осуществление координации внедрения и развития аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Ленинградской области;
утверждение правовым актом Комитета целевых значений критериев и показателей оценки эффективности использования аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" и его сегментов в муниципальных образованиях Ленинградской области;
подготовка предложений по включению в государственные программы Ленинградской области мероприятий в области обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на региональном и муниципальном уровнях;
организация и осуществление исполнения мероприятий по созданию и развитию аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" для обеспечения общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания Ленинградской области;
организация разработки проектной, методической документации и организует проведение работ по созданию системы-112;
организация и обеспечение опытной эксплуатации, государственных испытаний и эксплуатации системы-112.
организация осуществления сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций, получаемой от единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований, дежурно-диспетчерских служб экстренных оперативных служб, средств массовой информации Ленинградской области.";
3) приложение к Положению (Перечень государственных учреждений Ленинградской области, подведомственных Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"6. Государственное казенное учреждение Ленинградской области "Региональный мониторинговый центр".
3.	Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по безопасности Ильина М.В. и первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов Маркова Р.И.
4.	Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Губернатор
Ленинградской области 	А. Дрозденко